РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«12» ноября 2021 года         № 1111

Об утверждении значений базовых нормативов затрат на оказание
муниципальных работ и услуг, территориальных корректирующих коэффициентов для муниципального бюджетного учреждения «Отдела капитального строительства»
г. Светлогорска

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» № 76 от 15 января 2019 года «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципальное образование «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить на 2022 - 2024 гг.:
1) значение базовых нормативов затрат на оказание муниципальных работ и услуг для МБУ «Отдел капитального строительства» г. Светлогорска:
а) по проведению строительного контроля заказчиком, застройщиком при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов капитального строительства, осуществлению функций заказчика-застройщика, согласно приложению № 1;
б) по разработке проектной документации по объектам капитального строительства, согласно приложению № 1;
в) по организации капитального ремонта, ремонта и содержания закрепленных автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их составе, согласно приложению № 1;
2) территориальные корректирующие коэффициенты для МБУ «Отдела капитального строительства» г. Светлогорска, согласно приложению № 2.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Туркину О.В.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.svetlogorsk39.ru.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                                          В.В. Бондаренко

Приложение № 1
к постановлению администрации
МО «Светлогорский городской округ»
от «12» ноября 2021 г. № 1111

Значение базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг
для МБУ «Отдела капитального строительства» г. Светлогорска на 2022-2024гг.

	Наименование муниципальной
услуги
	Базовые затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.*
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ/ОС

	1
	2
	3
	4

	Проведение строительного контроля заказчиком, застройщиком при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов капитального строительства, осуществление функций заказчика-застройщика (количество выездов на объект)
	1575
	1807
	3382

	Разработка проектной документации по объектам капитального строительства (количество объектов, для которых подготовлена проектно-сметная документация)
	22168
	38802
	60970

	Организация капитального ремонта, ремонта и содержания закрепленных автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их составе (протяженность автомобильных дорог)
	145839
	179453
	325292

*  ОТ1 – затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги;
    МЗ/ОС – затраты на приобретение материальных запасов/основные средства, потребляемые в процессе оказания муниципальной услуги;

Приложение № 2
к постановлению администрации
МО «Светлогорский городской округ»
от «12» ноября 2021 г.  № 1111

Территориальные корректирующие коэффициенты к составляющим нормативных затрат
для МБУ «Отдела капитального строительства» г. Светлогорска на 2022 – 2024 гг.

	Наименование
учреждения
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.*

	ОТ1
	МЗ/ОС

	1
	2
	3

	МБУ «Отдел капитального строительства»
г. Светлогорска
	1
	1

*  ОТ1 – затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги;
    МЗ/ОС – затраты на приобретение материальных запасов/основные средства, потребляемые в процессе оказания муниципальной услуги;